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当前全球最大清真生产商竟是中国和韩国等

副总统鼓励发展清真产品
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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.862,82

10.608,50

2.266,05

15.854,78

18.993,69

1.843,40

115.78

11,79

3.423,91

10.024,33

277,11

10.608,50

427,61

14.431,80

买价

10.751,87

10.496,00

2.243,12

15.694,16

18.798,98

1.824,99

114.60

11,66

3.386,63

9.918,87

274,25

10.496,00

423,10

14.288,20

税务基价

10.442,12

10.528,83

2.246,28

15.770,70

18.762,31

1.829,98

120.72

11,65

3.408,74

9.777,76

273,53

10.525,31

429,07

14.318,00

3 月 29 日
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Antam 公司LM纯金价格 （2022年3月29日）

金属重量（单位：克）
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JKSE

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

7,011.69

28,252.42

21,927.63

3,203.94

11,895.08

3,433.90

1,583.42

17,548.66

34,955.89

14,354.90

（+/-）

-37.91

308.53

242.66

-10.56

-54.86

1.91

-14.53

28.65
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185.60

%

-0.54%

1.10%

1.12%
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-0.46%

0.06%

-0.91%

0.16%

0.27%

1.31%
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3 月 29 日，国会议长普安（Puan Maharani）主持了
国会全体大会，在会议中听取第九委员会报告关于
2022 年至 2027 年届财政稽查署成员候选人的可行性
测试结果，以及国会第一委员会报告关于国防部出售
退役的 Teluk Sampit – 515 战舰事项。

国会全体大会

【本报讯】马 鲁 夫·阿
敏（Maru’f Amin）副总统于
3 月 29 日在雅加达出席印
尼 伊 斯 兰 企 业 家（HIPMI）
活动会开幕仪式时表示，
目前全球最大的清真产品
生产商，并不是穆斯林人
口最多的国家，而是中国、
韩国和巴西等国家。其实
我国信仰伊斯兰教的人口
为全球最多，但只成为最
大的消费者。

马鲁夫说：“这一向以
来，我们只成为全球最大
的清真产品消费者，而不
是成为全球最大的清真产
品生产商。全球最大的生
产 商 竟 然 不 是 穆 斯 林 国
家，却是巴西、澳大利亚、
中国和韩国等国家。”

由于政府看到我国清
真产品的潜力非常大，因
此预定 2024 年能成为全球
最大的清真产品生产国。

为了能实现上述指标，政
府已推动了多项策略，以
推动清真经济的发展。

其 一 是 清 真 金 融 业 ，
政府去年已把 3 家清真金
融业国企合并起来，也就
是把印尼人民清真银行、
万自立清真银行和印尼国
家清真银行整合成为印尼
清真银行。

二是把金融机构发展
到微观的水平。三是推动

伊斯兰社会基金的发展，
比 方 说 天 课 或 慈 善 基 金
等。我国当前的天课基金
潜力每年能达到 370 万亿
盾，但落实的仅达 70 多万
亿盾。

四是推动清真企业家
的发展，也就是说必须要
培养企业家，因为如果没
有企业家，一切现有的基
金 就 不 能 获 取 最 大 的 利
益。 （Sm）

【本报讯】财 长 丝 丽·
穆 丽 亚 妮（Sri Mulyani In-
drawati）于 3 月 29 日 在 雅
加达表示，政府在最近三

年以来向有关部门或单位
捐 赠 了 价 值 共 488.5 万 亿
盾的国家资产（BMN）。她
分析称，在 2019 年捐赠的

国 家 资 产 价 值 57.2 万 亿
盾 ，2020 年 102.6 万 亿 盾 ，
2021 年 328.7 万亿盾。

她说：“我们今天看到
的是最近三年以来的数额
而已，上述国家资产已由
政 府 全 部 捐 赠 给 地 方 政
府、基金会、宗教机构和教
育机构等。”

穆 丽 亚 妮 表 示 ，这 一
向以来的国家基础设施建
设是由人民出钱通过国家
预算案拨发的资金。以期
大 家 能 分 享 建 设 后 的 成
果。她说：“国家资产是由
公 共 工 程 与 民 居 部（PU-
PR）以采购资金的方式建
成的，然后以资产方式作
出报告，因为如果采购资

金成为资产可以增加中央
持股权，其它如来自国家
预算案或从国家税收的人
民资金，甚至国家非税收
（PNBP）、海 关 及 债 务 等 ，
都能成为国家资产。”

穆 丽 亚 妮 补 充 道 ，每
次捐赠的国家资产都必须
通过财长的同意。然而如
果资产价值超过 100 亿盾
就必须通过佐科维总统的
批准。她说：“最近以来，
公共工程与民居部每次所
要捐赠的资产，肯定事先
提交给财政部处理。如果
价 值 在 100 亿 盾 以 下 ，我
可 以 决 定 。 但 如 果 超 过
100 亿盾以上，那么就必须
获得总统的批准。”（Ing）

中央三年以来已捐赠国家资产
共约488.5万亿盾给有关部门或地方等

【本 报 讯】国 油 公 司
总 经 理 妮 格（Nicke Widy-
awati）于 3 月 28 日 在 雅 加
达 国 会 大 厦 同 国 会 第 六
委 员 会 举 行 听 证 会 时 表
示，尽管俄罗斯与乌克兰
在发生冲突的情况下，西
方 国 家 对 俄 罗 斯 进 行 了
各种的经济制裁行动，然
而 国 油 公 司 还 是 准 备 向
俄罗斯购买原油，原因是
俄 罗 斯 的 油 价 更 低 廉 得
多。

妮格说：“如今的油价
在 地 缘 政 治 局 势 的 情 况
下，我们看来能以优惠的
价格向俄罗斯购买原油。”

目 前 ，国 油 公 司 已 与
外交部和央行进行协调，
到时候国油公司将以企业
对企业的方式向俄罗斯购
买原油，然后又把原油交
由 巴 隆 安 炼 油 厂 进 行 加
工。

她说：“有关向俄罗斯
购买原油一事，只要与我

们打交道的企业并没有受
到制裁，政治上就没有问
题。”

但 是 ，有 关 购 买 原 油
一事，还待巴隆安炼油厂
的改造，按计划将于今年
5 月 完 成 。 目 前 ，巴 隆 安
炼油厂只能接受由沙特阿
美公司（Aramco）生产的低
硫含量原油。

她补充说：“通过这次
的改造，巴隆安炼油厂也
就更加灵活，可使用任何
类型的原油进行加工。”

值 得 一 提 的 是 ，自 俄
乌战争以来，世界油价大
幅上涨，已经超过了每桶
100 美元的价格。

然 而 根 据 当 天 的 消
息 ，今 年 5 月 份 交 割 的 布
伦 特 原 油 期 货 价 格 下 跌
6.8% 或 每 桶 112.48 美 元 ，
今年 4 月交割的西德克萨
斯 中 质 期 货 价 格 下 滑 7%
或每桶 105.96 美元。

（Sm）

国油公司准备向俄罗斯购买原油
妮格总经理称价格远远比其它市场更低廉

【本报讯】财 政 部 于 3
月 28 日 以 私 募 或 指 定 方
式 ，发 行 了 总 值 4.01 万 亿
盾的国家清真有价证券或
清 真 债 券 ，这 次 发 行 的 国
家有价证券是属于可以在
次级市场交易的 PBS - 003
系列。

根据财政部融资与风
险管理总署清真融资局所
述，PBS – 003 系列清真债
券 的 固 定 收 益 率 为 每 年

6.75%，每份清真债券的最
低金额为 100 万盾，发行日
期和结算日期为 2022 年 3
月 28 日 ，账 期 为 2047 年 6
月 15 日。

第一次支付的收益金
额 定 为 2022 年 6 月 15 日 ，
最后支付的收益金额定为
2047 年 6 月 15 日 ，每 6 个
月支付一次或每逢 6 月 15
日 和 12 月 15 日 支 付 收 益
金额。 （Sm）

财政部发行4.01万亿盾清真债券

我国产品在 2022 年匈牙利布达佩斯国际食品展
览 会（SIRHA Budapest）获 得 370 万 美 元 的 潜 在 交
易。这表明我国产品在欧洲市场展现其魅力。图为
印尼展位。

印尼产品在国际市场受欢迎


